



Comune di Porto Tolle

ELABORATO 04

**SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
DELLE AREE A VERDE PUBBLICO
NEL TERRITORIO COMUNALE DI PORTO TOLLE**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
LAVORI A MISURA**



Responsabile del Procedimento

Ing. Andrea Portieri

Responsabile 3° settore

Progettisti

Ufficio tecnico Comunale

Porto Tolle, febbraio 2020

Committente : COMUNE DI PORTO TOLLE

Lavori : SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE AREE A VERDE PUBBLICO
NEL TERRITORIO COMUNALE DI PORTO TOLLE

COMPUTO METRICO

Porto Tolle, 04.03.2020

Responsabile del procedimento

Ing. Andrea PORTIERI

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
1	1	Valutazione a misura Taglio del manto erboso di qualsiasi altezza e per aree di qualsiasi genere (parchi, giardini, cortili o libere), forma geometrica e superficie. Intervento eseguito con tosaerba a lama rotante con smnuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta con metodo mulching (in alternativa raccolta e smaltimento compreso nel prezzo) e preventiva raccolta dei rifiuti presenti sull'area (cartacce, lattine, bottiglie ecc.) compreso l'onere del trasporto e smaltimento dello stesso. L'intervento comprende anche la pulizia di eventuali cordoli, muretti, recinzioni, camminamenti ecc. esistenti sull'area interessata all'intervento; compreso altresì, dove esistono, lo sfalcio o diserbo di tutte le erbe infestanti presenti su tutti i marciapiedi e strade limitrofe e/o adiacenti alla zona oggetto d'intervento, il tutto per dare l'opera finita a regola d'arte. 235000,00	mq	235.000,000 235.000,000	0,09	21.150,00
2	3	Taglio dei cigli stradali senza raccolta del materiale di risulta con trattore munito di braccio idraulico e attrezzo trinciatore-sfibratore con larghezza di lavoro variabile da 0,80 a 1,50 ml, la larghezza d'intervento sarà di 2 mt. ove possibile, compresa la raccolta preventiva dei rifiuti assimilabili al secco non riciclabile, la segnalazione preventiva di presenza di eventuali rifiuti speciali quali amianto, pneumatici ecc..., la pulizia della segnaletica verticale guard-rail e qualsiasi tipo di manufatto presente in banchina, la dotazione del GPS in ogni mezzo collegato a piattaforma informatica (tipo Evomatic o similare). 100005	m	100.005,000 100.005,000	0,10	10.000,50
3	5. 1	Alberi 6 mt <h> 12 mt Euro Centosettanta 5	cad.	5,000 5,000	170,00	850,00
4	5. 2	Alberi 12 mt <h> 16 mt Euro Duecentosessanta 3	cad.	3,000 3,000	260,00	780,00
5	5. 3	Alberi 16 mt <h> 23mt Euro Trecentonovanta 2	cad.	2,000 2,000	390,00	780,00
					a riportare	33.560,50

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	33.560,50
6	5.4	Alberi 23mt <h> 30 mt€ 690.00 Euro Seicentonovanta 1	cad.	1,000 1,000	690,00	690,00
7	6.1	Alberi 6 mt <h> 12 mt Euro Centodieci 5	cad.	5,000 5,000	110,00	550,00
8	6.2	Alberi 12 mt <h> 16 mt Euro Centosettanta 5	cad.	5,000 5,000	170,00	850,00
9	6.3	Alberi 16 mt <h> 23mt Euro Duecentonovanta 2	cad.	2,000 2,000	290,00	580,00
10	6.4	Alberi 23mt <h> 30 mt Euro Quattrocentosessanta 2	cad.	2,000 2,000	460,00	920,00
11	46	Potatura siepi su tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario , nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta compreso l'onere di smaltimento. Siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza 0,7 m. 300,00	m	300,000 300,000	3,11	933,00
12	47	Potatura siepi su tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario , nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta compreso l'onere di smaltimento. Siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza 1,0 m. 100,00	m	100,000 100,000	8,71	871,00
13	48	Potatura siepi su tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario , nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta compreso l'onere di smaltimento. Siepi di altezza media fino a 3,5 m, larghezza 1,0 m. 50,00	m	50,000 50,000	11,52	576,00
					a riportare	39.530,50

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	39.530,50
14	16. 2	Alberi 6 mt <h> 12 mt Centonovasette Euro e cinquanta centesimi 4	cad.	4,000	197,50	790,00
				4,000		
15	16. 3	Alberi 12 mt <h> 16 mt Euro Trecentodue 3	cad.	3,000	302,00	906,00
				3,000		
16	16. 4	Alberi 16 mt <h> 23mt Euro Cinquecentocinquanta 1	cad.	1,000	550,00	550,00
				1,000		
17	35. 2	Alberi 6mt <h> 16 mt Euro Centodieci 5	cad.	5,000	110,00	550,00
				5,000		
18	16. 1	Alberi h < a 6 mt Novantanove Euro e cinquanta centesimi 5	cad.	5,000	99,50	497,50
				5,000		
		TOTALE Valutazione a misura				42.824,00
		Economie				
19	4. 1	livello B - ex specializzato. Trenta Euroi 8	ora	8,000	30,00	240,00
				8,000		
20	4. 2	livello B - ex qualificato Ventisette Euro 8	ora	8,000	27,00	216,00
				8,000		
21	4. 3	livello B -ex comune Venticinque 6	ora	6,000	25,00	150,00
				6,000		
22	28	Nolo a caldo di piattaforma aerea o cestello, installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico, piattaforma con sollevamento fino a 20 m compreso carburante, lubrificante, ed ogni altro onere connesso per il tempo effettivo di impiego 5	giorn o	5,000	120,00	600,00
				5,000		
23	29	Nolo a caldo di autocarro ribaltabile compreso carburante, lubrificante, trasporto sul luogo ed ogni altro onere connesso per il tempo effettivo di impiego, della portata fino a q.li 40,00				
					a riportare	44.030,00

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
24	20	5 Nolo a caldo di escavatore gommato o cingolato, compreso carburante, lubrificante, trasporto sul luogo ed ogni altro onere connesso per il tempo effettivo di impiego, benna fino a 0,250 mc potenza fino 30 Kw;	ora		riporto	44.030,00
				5,000 5,000	50,00	250,00
25	30	4 AUTOBOTTE Autobotte della portata di l 8000 con operatore	ora	4,000 4,000	45,00	180,00
				4,000 4,000	55,00	220,00
26	26	4,00 Nolo a caldo di rasaerba semoventi atti ad ospitare operatore a bordo, taglio a lama rotante, compreso trasporto in loco, carburante, lubrificante, ed ogni altro onere connesso per il tempo effettivo di impiego, larghezza taglio tra 0,50 - 0,90 m	ora	4,000 4,000	35,00	140,00
				3,000 3,000	60,00	180,00
27	25. 1	3 della potenza fino a 75 cv Euro Sessanta	ora	3,000 3,000	60,00	180,00
		TOTALE Economie				2.176,00
		TOTALE LAVORI				45.000,00

Porto Tolle, 04.03.2020

Responsabile del procedimento

Ing. Andrea PORTIERI